

資金収支内訳表

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
事業活動による収入	会費収入	82,541,040	0	0	82,541,040	0	82,541,040		
	寄附金収入	4,890,363	0	0	4,890,363	0	4,890,363		
	経常経費補助金収入	569,299,270	81,000	0	569,380,270	0	569,380,270		
	受託金収入	625,951,654	349,408,108	0	975,359,762	0	975,359,762		
	貸付事業収入	79,000	0	0	79,000	0	79,000		
	事業収入	2,702,265	229,500	763,320	3,695,085	0	3,695,085		
	負担金収入	17,583,493	0	0	17,583,493	△8,856,796	8,726,697		
	介護保険事業収入	122,946,305	80,775,123	0	203,721,428	0	203,721,428		
	就労支援事業収入	2,044,839	0	0	2,044,839	0	2,044,839		
	障害福祉サービス等事業収入	9,862,221	0	0	9,862,221	0	9,862,221		
	受取利息配当金収入	50,389	0	0	50,389	0	50,389		
	その他の収入	3,497,792	139,170	0	3,636,962	0	3,636,962		
	事業活動収入計(1)	1,441,448,631	430,632,901	763,320	1,872,844,852	△8,856,796	1,863,988,056		
	支出	人件費支出	1,116,296,425	259,882,156	0	1,376,178,581	0	1,376,178,581	
事業費支出		126,845,136	54,940,089	0	181,785,225	0	181,785,225		
事務費支出		148,737,082	141,873,304	0	290,610,386	0	290,610,386		
就労支援事業支出		1,841,421	0	0	1,841,421	0	1,841,421		
共同募金配分金事業費		23,919,138	0	0	23,919,138	0	23,919,138		
分担金支出		1,196,704	0	0	1,196,704	0	1,196,704		
助成金支出		78,304,108	0	0	78,304,108	0	78,304,108		
負担金支出		30,000	8,856,796	0	8,886,796	△8,856,796	30,000		
その他の支出		7,851,859	0	0	7,851,859	0	7,851,859		
事業活動支出計(2)		1,505,021,873	465,552,345	0	1,970,574,218	△8,856,796	1,961,717,422		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△63,573,242	△34,919,444	763,320	△97,729,366	0	△97,729,366			
施設整備等による収入									
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0		
支出	固定資産取得支出	2,915,000	271,300	0	3,186,300	0	3,186,300		

資金収支内訳表

(自) 令和5年04月01日 (至) 令和6年03月31日

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事 業：法人全体

(単位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
支	支出								
	施設整備等支出計(5)	2,915,000	271,300	0	3,186,300	0	3,186,300		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△2,915,000	△271,300	0	△3,186,300	0	△3,186,300		
そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支	基金積立資産取崩収入	8,075,064	0	0	8,075,064	0	8,075,064		
	積立資産取崩収入	145,275,464	0	0	145,275,464	0	145,275,464		
	事業区分間繰入金収入	14,763,320	53,573,107	0	68,336,427	△68,336,427	0		
	その他の活動による収入	1,109,015	0	0	1,109,015	0	1,109,015		
	その他の活動収入計(7)	169,222,863	53,573,107	0	222,795,970	△68,336,427	154,459,543		
	基金積立資産支出	151,473	0	0	151,473	0	151,473		
	積立資産支出	59,715,458	0	0	59,715,458	0	59,715,458		
	事業区分間繰入金支出	53,573,107	14,000,000	763,320	68,336,427	△68,336,427	0		
	その他の活動による支出	500	0	0	500	0	500		
	その他の活動支出計(8)	113,440,538	14,000,000	763,320	128,203,858	△68,336,427	59,867,431		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	55,782,325	39,573,107	△763,320	94,592,112	0	94,592,112		
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△10,705,917	4,382,363	0	△6,323,554	0	△6,323,554		
	前期末支払資金残高(11)	378,371,897	81,697,019	0	460,068,916	0	460,068,916		
	当期末支払資金残高(10)+(11)	367,665,980	86,079,382	0	453,745,362	0	453,745,362		